

'96



MAGYAR
BIZTOSÍTÓK
ÉVKÖNYVE

A GAZDASÁGI KÖRNYEZET 1995-BEN

3. oldal

A MAGYAR BIZTOSÍTÁSÜGY '95

4. oldal

- A MAGYAR BIZTOSÍTÁSI PIAC
- ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG
- NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK
- GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁS
- TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK

4. oldal

5. oldal

5. oldal

6. oldal

7. oldal

TÁBLÁZATOK

8. oldal

- NEMZETGAZDASÁG ÉS A BIZTOSÍTÁSÜGY
- A BRUTTÓ BIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ÉS A PIACI RÉSZESEDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT
- AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT
- A NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ÉS KÁRRÁFORDÍTÁS ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT
- A GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁSOK DÍJBÉVÉTELÉNEK ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA
- A BIZTOSÍTÓK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA
- A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FAJTÁNKÉNT 1995-BEN
- A BIZTOSÍTÓK ÁLTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1995-BEN

8. oldal

9. oldal

10. oldal

11. oldal

12. oldal

13. oldal

14. oldal

15. oldal

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1995.ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

16. oldal

MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

	19. oldal
■ AHICO ELSŐ AMERIKAI - MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.	21. oldal
■ ARGOSZ BIZTOSÍTÓ RT.	22. oldal
■ ATLASZ UTAZÁSI BIZTOSÍTÓ RT.	23. oldal
■ ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.	24. oldal
■ COLONIA BIZTOSÍTÓ RT.	25. oldal
■ EURÓPA BIZTOSÍTÓ RT.	26. oldal
■ GARANCIA BIZTOSÍTÓ RT.	27. oldal
■ GENERALI BUDAPEST BIZTOSÍTÓ RT.	28. oldal
■ GLÓRIA BIZTOSÍTÓ RT.	29. oldal
■ HERMES HITELBIZTOSÍTÓ MAGYARORSZÁG RT.	30. oldal
■ HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ RT.	31. oldal
■ MAGYAR EXPORTHITEL BIZTOSÍTÓ RT.	32. oldal
■ NATIONALE-NEDERLANDEN MAGYARORSZÁGI BIZTOSÍTÓ RT.	33. oldal
■ PROVIDENCIA OSZTRÁK-MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.	34. oldal
■ SIGNAL BIZTOSÍTÓ RT.	35. oldal

1995-ben a magyar gazdaságban kedvező irányú, stabilizációs jellegű változások történtek, és kirajzolódta a tartós, kiegyensúlyozott gazdasági növekedés előfeltételei.

Javult a külgazdasági egyensúly, a fizetési mérleg hiánya mérséklődött. A beáramló külföldi működő tőke mértéke meghaladta a 4 milliárd dollárt, a nettó adósságállomány közel 2 milliárd dollárral csökkent.

A központi költségvetés deficitje alacsonyabb lett a tervezettnél, a társadalombiztosítási források hiánya viszont meghaladta a költségvetésben jóváhagyott mértéket.

A külső és belső egyensúly javítása azonban az infláció mértékének 28,2%-os alakulását, a lakosság reáljövedelmének 4-5%-os mérséklődését, ezen belül a reálkeresetek 12%-os csökkenését eredményezte.

Az életszínvonal kedvezőtlen alakulása ellenére is nőtt az állampolgárok megtakarítási kedve, így a lakossági fogyasztás 5%-kal mérséklődött.

Ezek a körülmények erőteljesen befolyásolták a biztosítási szolgáltatások hazai piacát is. A díjbevételek összességében az inflációhoz közeli mértékben (26%) növekedtek, meghaladták viszont a lakosság rendelkezésére álló jövedelem növekedésének mértékét (21,3%).

A nemzetgazdasági szintű megtakarítási ráta kedvező alakulásához komoly mértékben járult hozzá az életbiztosítási díjbevételek inflációt jóval meghaladó, és immár tartós növekedése.



A hazai biztosítótársaságok száma 1995-ben nem változott az előző évihez képest.

A társaságok működésében és eredményeiben már érzékelhetők a lezajlott u.n. csöndes konszolidáció (hidden consolidation) jelei. Tovább gyorsult a termékcseré, és a piacon kiéleződött a verseny.

A háború utáni magyar biztosításügy egyik legjelentősebb lépése volt az eddig hiányzó biztosítási törvény megalkotása 1995. novemberében.

A törvény az Európai Unió biztosítási piacra vonatkozó irányelveinek a hazai körülményekhez igazított átvételével jelentős lépést tett az európai jogharmonizáció felé.

A törvény rendelkezései 1996. január 1 napjától léptek hatályba.

A MAGYAR BIZTOSÍTÁSI PIAC

1995-ben a biztosítótársaságok bruttó díjbevétele 119.022 millió forint volt, amelyből 35.131 millió forintot tett ki az életbiztosítási ágazatok bevétele.

A vizsgált évre járó, u.n. megszolgált díjak összege 116.852 millió forint, ebből 33.980 millió forint jutott a life biztosításokra.

Tovább növekedett a termékválaszték, és élessé vált a piaci verseny különösen a életbiztosítások piacán.

Az immár három éve változatlan létszámú biztosítási piacon a működő biztosítótársaságok száma 14, tulajdonosi szerkezetükben továbbra is a külföldi tőke dominál. Az 1996-os esztendőben - augusztusig - két új társaság, a Winterthur Biztosító és a Hermes Hitelbiztosító Rt. kezdte meg működését.

A két piacvezető részesedése kismértékben csökkent, de pozíciójukat továbbra is biztosan őrzik. A részvénytársaságok mellett 22 biztosító-egyesület is működik. 1995. végén 260 bróker-cég rendelkezett működési engedéllyel, de számuk - a hatályba lépett biztosítási törvény szigorításai miatt - a felére csökkent.

ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG

Az életbiztosítási piacon - 1995-ben is - éles verseny volt, és igen dinamikusan nőtt a díjbevétel (45,1%). Az összpiaci díjak 29,1%-a a life-ágazatból származott, az előző évi 25,2%-os aránnyal szemben.

A magyar piacon ez a tendencia már tartósnak ígérkezik, amelyben közrejátszott a társadalombiztosítási szolgáltatások beszükülése, és az egyéni öngondoskodást preferáló rendszer is. A magánbiztosításnál nagyobb kedvezményt élvező nyugdíjpénztárak sem jelentettek még komoly konkurenciát, de a vezető életbiztosító társaságok is sikerrel kezdték meg a nyugdíjpénztárak szervezését.

A fejlődéssel arányosan nőttek a biztosítók életbiztosítási díjtartalékai is, amelyek már meghaladták a 71 milliárd forintot.

Az ÁB-Aegon Biztosító Rt. megőrizte piacvezető pozícióját (37,7%), de tovább folytatódott a Nationale Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt. dinamikus térnyerése is (33,2%). A kis piaci részesedésű társaságok egy része is növelte részarányát.

NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK

A nem életbiztosítások területén az előző évihez képest közel 19,4%-kal nőtt a díjbevétel. Az összes non-life díjbevételben belül 60% a gépjármű üzletágból, 16% a vállalkozói biztosításokból, 14% a lakossági épület- és ingóságbiztosításokból, 3% az általános felelősségbiztosításokból, 2,6% a mezőgazdasági, 1,2% pedig a szállítmánybiztosításokból származott.

A bruttó kárráfordítások növekedése meghaladta a díjbevétel növekedésének ütemét; az előző évhez viszonyítva a ráfordítások 35%-kal nőttek. Különösen kedvezőtlen volt a káralakulás a gépjárműbiztosítási üzletágban, elsősorban a kormány szigorító intézkedései, illetőleg a kriminalitás alakulása miatt.



GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁS

A két piacvezető részesedése kismértékben csökkent, de piaci pozíciójukat továbbra is megőrizték.

A gépjárműbiztosításokból származik az összpiaci díjbevétel 42,2%-a, a non life bevételek pedig a 59,6%-a.

A kötelező gépjármű felelősségbiztosítási ágazatban a díjbevétel 4,4 milliárd forinttal emelkedett a korábbi évhez képest, a növekedés messze elmaradt az infláció mértékétől; az üzletág területén még hatóságilag megállapított díjak érvényesülnek. A MABISZ továbbra is kezdeményezi a díjak fokozatos liberalizálását, és a tényleges kockázati viszonyok-hoz való igazítását.

A kárráfordítások - a már említett kormányintézkedések miatt - a kötelező gépjármű biztosítás területén az inflációt is jóval meghaladó mértékben, 35,8%-kal nőttek. A kárhányad az előző évi 68,1%-ról 80,7%-ra emelkedett. Ennek hatására is az üzletágat művelő 7 biztosítótársaság az 1995-ös esztendő összességében közel 1,8 milliárd forintos veszteséggel zárta.

A casco ágazat díjbevétele 3 milliárd forinttal, 26,6%-kal, vagyis az inflációt megközelítő mértékben nőtt. A kárráfordítások növekedése még kedvezőtlenebb, mint a kötelező gépjármű-felelősség-biztosításoknál, amelyben - az infláción kívül - a gépjárműlopások számának alakulása is közrehatott.

TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK

Az 1995-ös esztendő végén minden hazai biztosítóintézet rendelkezett a szükséges tartalékokkal. A biztosítástechnikai tartalékok összege 141 milliárd forint volt, a társaságok saját és idegen vagyonának összege pedig megközelítette a 170 milliárdot.

A biztosítók továbbra is a legnagyobb intézményi befektetők, és fontos szereplői az állampapírok piacának, így komoly mértékben segítik az államháztartás hiányának finanszírozását.

A befektetések 12%-át a banki betétek és értékpapírok teszik ki; ez az arány 3%-kal csökkent az előző évihez képest.

Közel 4,4%-kal csökkent a portfólióban az ingatlan-befektetések részaránya, nőttek viszont a részvény-befektetések, bár a hazai részvényt piac fejletlensége, a stabil, jövedelmező részvények hiánya miatt, ez a befektetési csatorna még továbbra sem számottevő.

Bár az 1995-ös esztendő nemzetgazdasági környezet nem kedvezett a biztosításnak, és az infláció, valamint a kormányintézkedések negatívan hatottak a technikai eredményekre, ezeket a hatásokat kedvezően ellensúlyozták a befektetések hozamai.

Az előző évekhez képest tovább javultak a biztosítók gazdálkodási eredményei.

A társaságok közül 7 ért el pozitív eredményt, a két piacvezetőnél már osztalékfizetésre is sor kerülhetett.

Elsősorban az üzleti tevékenység dinamizmusa miatt nőtt a szakmában foglalkoztatottak száma, sőt a biztosítás jelenleg a legjelentősebb munkahely-teremtő szféra a gazdaságban.

Budapest, 1996. július.

	1991	1992	1993	1994	1995
Bruttó hazai termék* (GDP) (milliárd forint)	2 498.3	2 942.7	3 548.3	4 364.7	5 500.0**
Bruttó hazai termék változása az előző év százalékában (%)	-	117.8	120.6	123.0	126.0
Bruttó biztosítási díjbevétel (milliárd forint)	60.8	58.4	73.4	92.8	116.9
Bruttó biztosítási díjbevétel változása az előző év százalékában (%)	-	96.1	125.7	126.4	126.0
Bruttó biztosítási díjbevétel a bruttó hazai termék százalékában (%)	2.4	2.0	2.1	2.1	2.1
A lakosság összes rendelkezésre álló jövedelme* (milliárd forint)	1 737.5	2 050.8	2 350.9	2 884.6	3 500.0**
A lakossági jövedelem változása az előző év százalékában (%)	-	118.0	114.6	122.7	121.3
Bruttó biztosítási díjbevétel a lakossági jövedelem százalékában (%)	3.5	2.8	3.1	3.2	3.3
1 főre eső biztosítási díj (forint)	5 882.0	5 667.0	7 130.0	9 045.0	11 424.0
1 főre eső életbiztosítási díj (forint)	1 694.0	1 132.0	1 644.0	2 283.0	3 333.0
1 főre eső nem életbiztosítási díj (forint)	4 188.0	4 535.0	5 486.0	6 762.0	8 091.0

* Forrás: KSH

** Előzetes adatok

A BRUTTÓ BIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL* ÉS A PIACI RÉSZESEDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

	DÍJBEVÉTEL (millió forint)			PIACI RÉSZESEDÉS (%)		
	1993	1994	1995	1993	1994	1995
AHICO	398	852	1 473	0.5	0.9	1.3
ATLASZ	976	1 157	1 407	1.3	1.2	1.2
ARGOSZ	221	381	706	0.3	0.4	0.6
ÁB-AEGON	22 008	23 405	28 451	30.0	25.2	24.3
COLONIA	2 684	3 557	5 061	3.7	3.8	4.3
EURÓPA	589	807	951	0.8	0.9	0.8
GARANCIA	2 192	3 127	5 500	3.0	3.4	4.7
GENERALI	3 686	5 021	6 342	5.0	5.4	5.4
GLÓRIA	101	393	492	0.1	0.4	0.4
HUNGÁRIA	28 741	36 217	41 191	39.2	39.0	35.3
MEHIB	-	40	7	-	0.0	0.0
N-N	4 105	7 111	11 289	5.6	7.7	9.7
PROVIDENCIA	7 610	10 435	13 179	10.4	11.2	11.3
SIGNAL	86	307	803	0.1	0.3	0.7
ÖSSZESEN	73 396	92 809	116 852	100	100	100

*az adott évet megillető (megszolgált) díjbevétel

ALFA ROMEO

2. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL* ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

millió forint

	ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL			ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJTARTALÉK		
	1993	1994	1995	1993	1994	1995
AHICO	231	527	875	96	280	669
ATLASZ	-	-	6	-	-	5
ARGOSZ	2	2	3	-	-	-
ÁB-AEGON	7 855	9 503	12 821	39 709	43 301	47 363
COLONIA	319	472	750	2 265	2 849	4 025
EURÓPA	331	346	376	148	130	190
GARANCIA	61	59	493	209	217	472
GENERALI	423	259	231	195	167	241
GLÓRIA	60	276	340	45	172	318
HUNGÁRIA	401	772	1 284	2 918	3 362	3 705
MEHIB	-	-	-	-	-	-
N-N	4 105	7 111	11 289	2 387**	5 854**	11 702**
PROVIDENCIA	3 049	3 856	4 849	650	1 433	2 725
SIGNAL	83	241	664	32	98	262
ÖSSZESEN	16 920	23 425	33 980	48 654	57 863	71 677

*az adott évet megillető (megszolgált) díjbevétel

**bruttó tartalék

A NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL* ÉS KÁRRÁFORDÍTÁS ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

millió forint

	NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÖSSZESEN			BRUTTÓ KÁRRÁFORDÍTÁS ÖSSZESEN		
	1993	1994	1995	1993	1994	1995
AHICO	167	325	598	15	21	31
ATLASZ	976	1 157	1 401	455	600	669
ARGOSZ	219	379	703	112	140	512
ÁB-AEGON	14 155	13 902	15 630	7 185	8 392	10 231
COLONIA	2 365	3 084	4 311	996	1 292	3 873
EURÓPA	258	461	575	157	189	176
GARANCIA	2 131	3 068	5 007	1 073	1 951	3 271
GENERALI	3 263	4 763	6 112	2 198	2 486	4 963
GLÓRIA	41	117	152	5	17	46
HUNGÁRIA	28 339	35 445	39 907	20 986	26 078	31 549
MEHIB	-	40	7	-	0	5
N-N	-	-	-	-	-	-
PROVIDENCIA	4 561	6 579	8 330	3 076	4 002	5 674
SIGNAL	3	66	139	-	4	15
ÖSSZESEN	56 478	69 387	82 872	36 258	45 172	61 015

*az adott évet megillető (megszolgált) díjbevétel

A GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁSOK DÍJBEVÉTELÉNEK* ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA

millió forint

	KÖTELEZŐ GÉPJÁRMŰ-FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS						CASCO BIZTOSÍTÁS					
	DÍJBEVÉTEL			KÁRRÁFORDÍTÁS (BRUTTÓ)			DÍJBEVÉTEL			KÁRRÁFORDÍTÁS (BRUTTÓ)		
	1993	1994	1995	1993	1994	1995	1993	1994	1995	1993-	1994	1995
ARGOSZ	-	39	153	-	17	86	-	22	86	-	29	49
ÁB-AEGON	6 094	6 211	6 073	2 962	2 681	3 208	897	595	712	960	390	577
COLONIA	532	887	1 196	228	442	1 638	599	911	1 711	333	525	1 451
GARANCIA	633	1 123	2 249	322	805	1 575	-	201	592	-	178	597
GENERALI	169	509	1 142	101	424	1 095	202	292	482	160	249	784
HUNGÁRIA	14 665	18 289	20 059	10 543	13 882	17 090	5 919	8 871	10 005	5 335	7 496	10 216
PROVIDENCIA	2 290	3 352	3 980	2 034	2 459	3 428	444	571	929	425	432	967
ÖSSZESEN	24 383	30 410	34 852	16 190	20 710	28 120	8 061	11 463	14 517	7 213	9 299	14 641

*az adott évet megillető (megszolgált) díjbevétel

A BIZTOSÍTÓK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA

	millió forint		
	1993	1994	1995
AHICO	117	338	834
ATLASZ	120	303	384
ARGOSZ	14	59	168
ÁB-AEGON	48 960	55 615	65 312
COLONIA	3 273	4 164	6 582
EURÓPA	416	537	739
GARANCIA	970	1 452	2 274
GENERALI	720	1 099	2 615
GLÓRIA	53	188	391
HUNGÁRIA	18 248	28 045	37 205
MEHIB	-	-	4
N-N	3 010*	7 369*	15 830*
PROVIDENCIA	2 700	5 358	8 452
SIGNAL	39	182	429
ÖSSZESEN	78 640	104 709	141 219

*bruttó tartalék

A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FAJTÁNKÉNT 1995-BEN

millió forint

	Állampapír	Banki betét és bank által kibocsátott értékpapír	Ingatlan, ingatlan befektetési jegy	Részvény	Egyéb értékpapír	Kötvény- kölcsön	Egyéb	Összesen
AHICO	754	726	334	-	-	2	-	1 816
ATLASZ	864	35	41	130	-	-	222	1 292
ARGOSZ	40	535	-	-	-	-	1	576
ÁB-AEGON	40 819	11 266	3 620	3 595	9 425	1 557	2 795	73 077
COLONIA	1 066	2 284	4	-	213	2 232	868	6 667
EURÓPA	250	233	206	-	71	16	345	1 121
GARANCIA	1 109	-	798	-	-	-	1 182	3 089
GENERALI	1 267	385	323	24	143	86	101	2 329
GLÓRIA	323	434	-	-	-	0	-	757
HUNGÁRIA	30 484	1 122	266	728	1 220	61	6 527	40 408
MEHIB	20	453	-	-	1 839	-	117	2 429
N-N	13 512	466	102	-	2 402	47	4 218	20 747
PROVIDENCIA	7 454	1 917	29	830	2 141	40	1 780	14 191
SIGNAL	582	499	25	-	17	-	115	1 238
ÖSSZESEN	98 544	20 355	5 748	5 307	17 471	4 041	18 271	169 737

A BIZTOSÍTÓK ÁLTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1995-BEN

fő

	IGAZGATÁSI*	ÜZLETI				ÖSSZESEN
		Főállású	Rész-munkaidős	Vállalkozó	Egyéb	
AHICO	53	-	-	276	31	360
ATLASZ	59	21	-	-	-	80
ARGOSZ	70	24	-	314	-	408
ÁB-AEGON	2 731	3 834	55	-	-	6 620
COLONIA	299	-	-	354	-	653
EURÓPA	75	242	34	43	-	394
GARANCIA	575	1 015	150	72	-	1 812
GENERALI	310	568	4	369	-	1 251
GLÓRIA	84	263	-	195	171	713
HUNGÁRIA	2 457	2 019	2	-	11	4 489
MEHIB	28	13	2	-	-	43
N-N	267	7	-	2 518	-	2 792
PROVIDENCIA	593	1 221	-	752	-	2 566
SIGNAL	60	168	412	495	-	1 135
ÖSSZESEN	7 661	9 395	659	5 388	213	23 316

*beleértve a kárszakértőket is

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1995. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
01.	Belföldi díjbevétel	118 814 282
02.	Devizában kapott díjbevétel	207 463
03.	Díjbevétel összesen (01+02)	119 021 745
04.	Belföldi viszontbiztosításba adásból jutaléktérítés és részesedés	121 962
05.	Devizában kapott viszontbiztosításba adásból jutaléktérítés és részesedés	9 204 538
06.	Belföldi viszontbiztosításba adásból kármegtérítés	415 968
07.	Devizában kötött viszontbiztosításba adásból kármegtérítés	10 302 477
08.	Bevételek viszontbiztosításba adásból (04+05+06+07)	20 044 945
09.	Belföldi bevételek kármegtérítésekből	551 373
10.	Devizában kapott bevételek kármegtérítésekből	4 136 701
11.	Belföldi bevételek kárrendezési költségterítésekből	249 874
12.	Devizában kapott bevételek kárrendezési költségterítésekből	37 034
13.	Összes bevétel kármegtérítésből és kárrendezési költségterítésekből (09+10+11+12)	4 974 982
14.	Bevételek meg nem szolgált díjak tartalékának csökkentéséből	303 382
15.	Bevételek matematikai tartalékok csökkenéséből	1 056 501
16.	Bevételek függő kártartalékok csökkenéséből	884 315
17.	Bevételek eredménytől függő és eredménytől független tartalékok csökkenéséből	534 300
18.	Bevételek káringadozási tartalékok csökkenéséből	1 387
19.	Bevételek egyéb biztosítástechnikai tartalékok csökkenéséből	82 762
20.	Összes bevétel a biztosítástechnikai tartalékok csökkenéséből (14+15+16+17+18+19)	2 862 647
21.	Biztosítástechnikai kamatbevételek befektetésekből (a 45. sorral egyezően)	16 803 125
I.	Biztosítástechnikai bevételek összesen (03+08+13+20+21)	163 707 443
22.	Belföldi viszontbiztosítónak átadott díj	611 192
23.	Devizában fizetett viszontbiztosítónak átadott díj	24 656 034
24.	Viszontbiztosítónak átadott díj összesen (22+23)	25 267 226

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1995. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

17

Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
25.	Belföldi károkkal és szolgáltatásokkal kapcsolatos kifizetések	63 975 262
26.	Devizában fizetett károk és szolgáltatás	762 165
27.	Károk és szolgáltatások költségei (25+26)	64 737 427
28.	Kárrendezési költségek	3 481 979
29.	Károk, szolgáltatások költségei és kárrendezési költségek összesen (27+28)	68 219 406
30.	Meg nem szolgált díjak tartalékának növekedése	1 490 011
31.	Matematikai tartalékok növekedése	15 522 466
32.	Függőkár tartalék növekedése	13 756 231
33.	Eredménytől függő és eredménytől független tartalékok növekedése	1 604 486
34.	Káringadozási tartalékok növekedése	567 401
35.	Egyéb biztosítástechnikai tartalékok növekedése	2 430 830
36.	Biztosítástechnikai tartalékok növekedése összesen (30+31+32+33+34+35)	35 371 425
37.	Szerzési költségek	18 111 177
38.	Igazgatási költségek	23 713 903
39.	Saját tulajdonú, saját használatú ingatlanok ráfordítása korrekciója (a 44. sorral egyezően)	954 145
II.	Biztosítási ráfordítások összesen (24+29+36+37+38+39)	171 637 282
A.	Biztosítástechnikai eredmény (I.-II.)	-7 929 839
III.	Egyéb bevételek	2 682 361
IV.	Egyéb ráfordítások	7 379 661
B.	A biztosítás üzleti eredménye (+A+III.-IV.)	-12 627 139
V.	Nem biztosítási tevékenység bevételei	296 187
VI.	Nem biztosítási tevékenység ráfordításai	73 871
C.	Nem biztosítási tevékenység eredménye (V.-VI.)	222 316

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1995. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA



Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
40.	Kapott kamatok és kamatjellegű bevételek	31 592 803
41.	Kapott osztalék és részesedés	24 095
42.	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	3 296 350
43.	Befektetett tárgyi eszközök bevételei	218 609
44.	Saját tulajdonú, saját használatú ingatlanok bevételkorrekciója (a 39. sorral egyezően)	954 145
45.	Biztosítástechnikai kamatok átvezetése a biztosítástechnikai bevételekbe (a 21. sorral egyezően)	16 803 125
VII.	Befektetések nettó bevétele (40 + 41 + 42 + 43 + 44 + 45)	19 282 877
46.	Fizetett kamatok és kamatjellegű kifizetések	2 987 574
47.	Pénzügyi befektetések leírásai	289 725
48.	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	284 322
49.	Befektetett tárgyi eszközök ráfordításai	148 664
50.	Befektetések egyéb ráfordításai	131 179
VIII.	Befektetések ráfordításai (46 + 47 + 48 + 49 + 50)	3 841 464
D.	Befektetések eredménye (VII.-VIII.)	15 441 414
E.	Szokásos vállalkozási eredmény ($\pm B \pm C \pm D$)	3 036 590
IX.	Rendkívüli bevételek	5 894 574
X.	Rendkívüli ráfordítások	3 585 190
F.	Rendkívüli eredmény (IX.-X.)	2 309 384
G.	Adózás előtti eredmény ($\pm E \pm F$)	5 345 974
XI.	Adófizetési kötelezettség	223 988
H.	Adózott eredmény ($\pm G - XI.$)	5 121 986
51.	Eredménytartalék igénybevétel osztalékra, részesedésre	
52.	Fizetett (jávahagyott) osztalék és részesedés	2 761 216
I.	Mérleg szerinti eredmény ($\pm H + 51 - 52$)	2 360 770



MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.

Tel.: 118-3473, Fax: 137-5294

ELNÖKSÉG

elnök: Dr. Kepecs Gábor
tagok: Dr. Boda Ferenc
Dr. Bordás György
Dr. Botos Balázs
Dr. Csurgó Ottó
Darvas Gábor
Filvig István
Dr. Hanák Gábor
Dr. Nagy Zoltán
Kárpáti Judit
Dr. Patai Mihály
Szendi Miklós
Dr. Vágó Zsolt
Dr. Zakócs József

ÜGYVEZETŐ ELNÖKSÉG

elnök: Dr. Kepecs Gábor
tagok: Dr. Bordás György
Dr. Csurgó Ottó
Filvig István
Kárpáti Judit
Dr. Patai Mihály
Dr. Nagy Zoltán

MUNKAAPPARÁTUS

Dr. Trunkó Barnabás főtitkár
Dr. Forgács Zoltán közgazdasági ügyvezető
Szekulesz Lászlóné főtanácsos, ügyvezető
Lencsés Katalin titkárság vezető
Jánosi István főmunkatárs
Orosz Jánosné főmunkatárs



MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.
Tel.: 118-3473, Fax: 137-5294

MABISZ SZERVEZETEI

- GÉPJÁRMŰ KÁRRENDEZÉSI IRODA
1056 Budapest, Molnár u. 19.
Tel.: 266-1447, Fax: 266-1929
Uzonyi Tamás ügyvezető igazgató

- BIZTOSÍTÁSI OKTATÁSI INTÉZET
1119 Budapest, Fehérvári út 179.
Tel.: 208-1225, Fax: 208-1237
Fogarasi István igazgató

TAGOK

- AHICO ELSŐ AMERIKAI - MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.
- ARGOSZ BIZTOSÍTÓ RT.
- ATLASZ UTAZÁSI BIZTOSÍTÓ RT.
- ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.
- COLONIA BIZTOSÍTÓ RT.
- EURÓPA BIZTOSÍTÓ RT.
- GARANCIA BIZTOSÍTÓ RT.
- GENERALI BUDAPEST BIZTOSÍTÓ RT.
- GLÓRIA BIZTOSÍTÓ RT.
- HERMES HITELBIZTOSÍTÓ MAGYARORSZÁG RT.
- HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ RT.
- MEHIB MAGYAR EXPORTHITEL BIZTOSÍTÓ RT.
- N-N MAGYARORSZÁGI BIZTOSÍTÓ RT.
- PROVIDENCIA OSZTRÁK-MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.
- SIGNAL BIZTOSÍTÓ RT.

1083 Budapest, Szigetvári u. 7.

Tel.: (36-1) 267-1075, Fax: (36-1) 134-2727 (élet)

Tel.: (36-1) 267-1091, Fax: (36-1) 267-1099 (vagyon)

TULAJDONOSI SZERKEZET

	American International Group (AIG)	
	American Life Insurance Co. (ALICO)	100 %
Alaptőke:	1.000.000.000 Ft.	

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Andreas Vassiliou
tagok:	Bengt Westergren
	Martin Zonneveld
	Eduardo V. Dos Santos (1996. október 31-ig)

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	André Friedman
	Chris Mistillioglou
	Robert Neuer

MANAGEMENT

Martin Zonneveld vezérigazgató
Noel Condon igazgató/vagyonbiztosítás
Dr. Boda Ferenc operációs ügyvezető igazgató (élet)
Balogh Gábor igazgató, csoportos biztosítások
Marton Ferenc ügynökségi igazgató (élet)
Németh László marketing igazgató (élet)
Kelemen Zsolt főkönyvelő
Szakáll Márta vezető biztosításmatematikus
Sápi Andrea igazgató, szállítmánybiztosítás
Gidró István igazgató, technikai biztosítások



ARGOSZ Biztosító Rt.

1122 Budapest, Maros u. 19-21.

Tel.: 212-2164, 212-1706 Fax: 202-2167, 202-2176

1525 Budapest, Pf. 782

TULAJDONOSI SZERKEZET

ABB ASSURANTIE VAN BELGISCHE BOERENBOND	60,9 %
GROUPAMA INTERNATIONAL S.A. (France)	15,0 %
N.V. FONDS NIEUW EUROPA (Belgium)	7,8 %
NFU MUTUAL INSURANCE SOCIETY Ltd. (U.K.)	5,0 %
N.V. INTERPOLIS (The Netherlands)	5,0 %
R+V VERSICHERUNG HOLDING AG. (Germany)	2,8 %
FBD INSURANCE PLC. (Ireland)	3,0 %
MOSZ (Mezőgazdasági Szövetkezők és Termelők Országos Szövetsége)	0,5 %

Alaptőke: 1.800.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Willy Duron
tagok:	Dr. Bálint Csaba Nicholas Carter Mèlinè Caumon Johan De Decker Frans Rijmenams Hugo Verschaetse

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Nagy Tamás
tagok:	Jeannine Gijns Martine Marchal Cornelius Willem Laurens van der Schoor

VEZETŐSÉG

Johan De Decker vezérigazgató
Dr. Zakócs József technikai igazgató
Dr. Erent Gábor üzleti igazgató
Dr. Barna Gyula adminisztratív igazgató



ATLASZ Utazási Biztosító Rt.

1052 Budapest, Deák F. u. 23.
Tel.: 118-1108, 118-1999, Fax: 117-1538

TULAJDONOSI SZERKEZET

IBUSZ Rt. által vezetett Konzorcium	36,7 %
IBUSZ Invest Kft.	18,1 %
Kereskedelmi Bank Rt.	23,2 %
MÁV	10,0 %
COLONIA AG.	12,0 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Kovács Gáspár
tagok:	Darvas Gábor Dr. Mihalik Péter

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Benczédi Mihályné
tagok:	Dr. Baráth Csaba Diether Heermann Zednik József

MANAGEMENT

Darvas Gábor vezérigazgató
Gyulai János kereskedelmi igazgató
Nagyné Bleicher Mária gazdasági igazgató



ÁB-AEGON Általános Biztosító Rt.

1091 Budapest, Ráday u. 42-44. (ideiglenes cím)
Tel.: 218-1866 Fax: 217-7065 Telex: 22-4875

TULAJDONOS

AEGON International BV 100 %

Alaptőke: 9.370.060.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök: Prof. Dr. André Szász
tagok: Dr. Bácskai Tamás
Paul van de Geijn
Dr. Kepecs Gábor
Ron Mosher
Dr. Szemercy Zoltán

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Dr. Hetényi István
tagok: Helli József
Rabár Ferenc

MANAGEMENT

Dr. Kepecs Gábor vezérigazgató
Juhos András életbiztosítási vezérigazgató-helyettes
Kisbenedek Péter értékesítési vezérigazgató-helyettes
Ragályi István nem-életbiztosítási vezérigazgató-helyettes
Sándor László adminisztrációs vezérigazgató-helyettes
Zatykó Péter controlling ügyvezető igazgató

1134 Budapest, Róbert Károly krt. 76-78.

Tel.: 269-8700 Fax: 149-8321

TULAJDONOSI SZERKEZET

Nordstern Colonia Central-Európa Holding (Wien) 51 %

Colonia Finance Holdings BV (Rotterdam) 49 %

Alaptőke: 1.173.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

Dr. Csurgó Ottó vezérigazgató

Wilhelm Brandstetter igazgatósági tag

Pádár Zoltán vezérigazgató-helyettes

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Dr. Konstantin Klien

Friedrich Steirer

Jean-Claude Chaboseau

Volker Meis



EURÓPA-GAN Biztosító Rt.

1144 Budapest, Hamzsabégi út 37.
Tel.: 269-8080, Fax: 269-8078

TULAJDONOSI SZERKEZET

GAN International	89,4 %
SAI International	10,0 %
Magyar magánszemély	0,6 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Szendi Miklós
tagok:	Arnaud Sassi Dr. Horányi Miklós Dr. Nárαι István

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Bertrand Perret du Cray
tagok:	Jean-Jacques Bonnaud Dr. Leonardo Martorano

MANAGEMENT

Szendi Miklós elnök-vezérigazgató
Arnaud Sassi vezérigazgató-helyettes
Dr. Nárαι István ügyvezető igazgató
Dr. Horányi Miklós vezető jogtanácsos
Dr. Bíró Sándor vezető orvos
Paál Zoltán vezető matematikus és életbiztosítási igazgató
Seremet Viktor nem-életbiztosítási igazgató
Szigeti Ágnes számítástechnikai igazgató
Dr. Visy Péter pénzügyi igazgató (főkönyvelő)



GARANCIA Biztosító Rt.

1054 Budapest, Vadász u. 12.
Tel.: 269-2533 Fax: 269-2549

TULAJDONOSI SZERKEZET

OTP Bank Rt.	51 %
OTP Bróker Rt.	49 %

Alaptőke: 4.050.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Dr. Nagy Zoltán
tagok:	Dr. Gresa István Dr. Mészáros Endre Oszlányi Zsolt

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Dr. Kéry Sándor Földi Zoltán Lőrincz Erzsébet
--------	---

MANAGEMENT

Dr. Nagy Zoltán elnök-vezérigazgató
Varga László üzleti- és hálózati vezérigazgató-helyettes
Gondos Judit üzemviteli vezérigazgató-helyettes
Dr. Huczka Daisy biztosítástechnikai ügyvezető igazgató
Kónya Attila informatikai ügyvezető igazgató
Dr. Pettendi Zsuzsanna ügyvezető igazgató - vezető jogtanácsos
Csere Kálmán kontrollig és információs ügyvezető igazgató
Dr. József Sándor vezető matematikus



GENERALI BUDAPEST Biztosító Rt.

1066 Budapest, Teréz krt. 42-44.
Tel.: 269-3977 Fax: 269-3996

TULAJDONOSI SZERKEZET

EA-Generali AG. Wien	80 %
Assicurazioni Generali S.p.A. Trieste	20 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

Dr. Vágó Zsolt elnök-vezérigazgató
Dr. Bruno Friedl (1996. március 22-ig)
Jürgen Gölzenleuchter (1996. március 22-ig)
Dr. Walter Steidl
J.J.W. Buitenhuis

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Dr. Dietrich Karner
elnökhelyettes: Dr. Camillo Giussani
tagok: DDr. Günter Neumann
Dr. Hans Peer
Dr. Gesualdo Pianciamore (1996. március 22-től)
Varga Lászlóné (1996. június 30-ig)

MANAGEMENT

Dr. Vágó Zsolt elnök-vezérigazgató
J.J.W. Buitenhuis technikai igazgató
Krasznai Gyula ügyvezető igazgató
Dr. Aubrecht Ilona vezető jogtanácsos
Dr. Kováts Antal vezető matematikus
Csata Dénes főkönyvelő

GLÓRIA-SWISS LIFE

Svájci-Magyar Biztosító Rt.

1088 Budapest, Szentkirályi u. 18.

Tel.: 266-0670, Fax: 266-0671

TULAJDONOSI SZERKEZET

Swiss Life (Svájc)	96,2 %
Mezőbank Rt., 1054 Budapest, Hold u. 16.	2,8 %
Országos Betétbiztosítási Alap, 1027 Budapest, Csalogány u. 9/11.	1,0 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Dr. Karl Mühlebach
elnökhelyettes:	Dr. Kabai Gyula
tagok:	Stephan Beit Dr. Hanák Gábor Heinz Jandl Dr. Peter Strobl Dr. Heinz Vögele

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Kurt Walser
tagok:	Andreas Donatsch Gerald Hasler Dr. Muzsay Géza

MANAGEMENT

Dr. Hanák Gábor vezérigazgató
Szűcs Péter értékesítési és marketing főigazgató
Dr. Baross Jenőné gazdasági igazgató, főkönyvelő
Koráncsi Márta ügyvezető igazgató, személybiztosítási üzletágvezető
Monojlovits Attila ügyvezető igazgató, vagyonszolgáltatási üzletágvezető
Dr. Péterfi Éva ügyvezető igazgató, vezető jogtanácsos
Pintér Zsuzsa ügyvezető igazgató, számítástechnikai vezető



HERMES Hítelbiztosító Magyarország Rt.

1021 Budapest, Bognár u. 11.
Tel.: 275-2566, 275-2567 Fax: 176-7520

TULAJDONOSI SZERKEZET

Hermes Kreditversicherungs-AG Hamburg (közvetve egy 100%-os leányvállalat útján)	54,8 %
Prisma Kreditversicherungs-AG Bécs	25,1 %
Compagnie Financière Societe Francaise d'Assurance Credit (SFAC) Párizs	20,1 %

Alaptőke: 400.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök:	Hans-Peter Schöttler
tagok:	Rainer Klindwordt Eckard Lehnart

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Klaus-Peter Koenig
tagok:	Philippe Capron Bettina Selden

MANAGEMENT

Hans-Peter Schöttler vezérigazgató
Dr. Katona Géza
Károlyi Ágota
Relle Júlia

1054 Budapest, Vadász u. 23-25.

Tel.: 269-0033, Fax: 269-0057

TULAJDONOSI SZERKEZET

Allianz AG Holding	90,0 %
Magyar Állam	9,2 %
Hungária Biztosító Rt.	0,8 %

Alaptőke: 4.266.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG, MANAGEMENT

elnök:	Dr. Patai Mihály elnök-vezérigazgató
tagok:	Dr. Bárczay András vezérigazgató-helyettes
	Dr. Mátrai Miklós vezérigazgató-helyettes
	Dr. Salamon Károly vezérigazgató-helyettes

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Dr. Villányi Miklós Budapest
elnökhelyettes:	Detlev Bremkamp Allianz AG, München
tagok:	Dr. Bánfi Tamás Budapesti Közgazdaságtudományi Egyetem
	Dr. Molnár Ernő Hungária Biztosító Rt.
	Nyíri Béláné Hungária Biztosító Rt.



MEHIB Magyar Exporthitel Biztosító Rt.

1065 Budapest, Nagymező u. 44.
Tel.:269-1197 Fax: 269-1198

TULAJDONOSI SZERKEZET

Magyar Állam

100 %

Alaptőke: 1.800.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök: Dr. Mizsei Kálmán
tagok: Dr. Nyíri Iván vezérigazgató
Bán Gézáne
Beszteri Sára
Dr. Haas Péter
Lovász Károly
Sajósiné Dr. Kováts Magdolna
Szatmári Tamás
Dr. Szöllősi Endre
Teremi Béla
Varga Koritár Pál

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Szakács Tibor
tagok: Gényi Gábor
Győr Mihály
Hamza Lászlóné
Holub Jánosné Dr.
Dr. Török László

MANAGEMENT

Dr Nyíri Iván vezérigazgató
Dr. Botos Balázs vezérigazgató-helyettes
Dr. Barbél Mónika vezető jogtanácsos
Della Donna Albán üzemviteli vezető
Edelényiné Dr. Kondász Judit vezető aktuárius
Kovács Katalin vezető közgazdász
Petik Istvánné gazdasági igazgató
Vadász Bencéné Huber Eszter ügyvezető igazgató



Nationale-Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt.

1061 Budapest, Andrássy út 9.
Tel.: 267-8900, Fax: 267-9093

TULAJDONOSI SZERKEZET

ING Continental Europe B.V.

100 %

Alaptőke: 1.250.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

elnök: Dr. Bordás György

alelnökök: Lucien Falkenburg

Horváth Béla

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Otto C. de Boer

tagok: Rejtő Tibor

Balog Géza

Jacques J. Etienne

MANAGEMENT

Dr. Bordás György elnök-vezérigazgató

Lucien Falkenburg alelnök-vezérigazgató (technikai, pénzügyi terület)

Horváth Béla alelnök-vezérigazgató (marketing terület)



PROVIDENCIA

Osztrák-Magyar Biztosító Rt.

1066 Budapest, Teréz krt. 42-44.
Tel.: 269-3977 Fax: 269-3996

TULAJDONOSI SZERKEZET

Erste Allgemeine Generali	78 %
Magyar Posta Rt.	15 %
Postabank Rt.	5 %
Osztrák magánrészvényes	2 %

Alaptőke: 1.500.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG

Dr. Harald Mayer-Rönne vezérigazgató (1995. 09. 11-ig)
Dr. Pálvölgyi Mátyás ügyvezető igazgató (1995. 09. 11-től vezérigazgató)
Dr. Gergely Károly vezérigazgató-helyettes
Tarr József Postabank és Takarékpénztár Rt. vezérigazgató-helyettes
Kárpáti Judit ügyvezető igazgató

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Doros Béla - Magyar Posta Rt., elnök-vezérigazgató
tagok: Dr. Ernst Baumgartner - Duna Invest GmbH, ügyvezető igazgató
Dr. Dietrich Karner - EA-Generali AG, vezérigazgató
Bruno Friedl - EA-Generali AG, igazgatósági tag
DDr. Günter Neumann - EA-Generali AG, igazgatósági tag
Dott. Camillo Giussani - Assicurazioni Generali S.p.A., vezérigazgató
Princz Gábor - Postabank és Takarékpénztár Rt., elnök-vezérigazgató
Dr. Sárközy Tamás - Közgazdaságtudományi Egyetem, professor

Providencia delegált tagjai:

Koós Gábor osztályvezető
Noszek Csilla főcsoport vezető
Sallai Lajosné üzletkötő
Sisák Ilona osztályvezető

MANAGEMENT

Dr. Pálvölgyi Mátyás vezérigazgató
Dr. Gergely Károly vezérigazgató-helyettes
Kárpáti Judit ügyvezető igazgató
Csata Dénes főkönyvelő
Komjáthy Dániel igazgató
Zsiga Ágnes igazgató

TULAJDONOSI SZERKEZET

SIGNAL Unfallversicherung a.G., Dortmund	59 %
Austria Collegialität Österreichische Versicherung AG, Wien	20 %
Società Reale Mutua di Assicurazioni, Turin	20 %
Ipartestületek Országos Szövetsége	
Magyar Kézműves Kamara, Budapest	1 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

IGAZGATÓSÁG, MANAGEMENT

Filvig István igazgatósági tag, elnök-vezérigazgató
Rainer Schönberg igazgatósági tag
Halmos Sándorné igazgatósági tag

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Heinrich Fommknecht
tagok: Dr. Hárshgyi Frigyes
Szücs György
Dr. Heinrich Dopplinger
Dr. Ulf Rainer Solheid
Szabó Tibor